

COMUNE DI REGGIO CALABRIA

Settore Politiche Educative, Giovanili e delle Pari Opportunità

Palazzo CEDIR – Torre IV – Piano 1° - Via S. Anna 2° Tronco Tel. 0965/362593 – Fax 0965/362152 e-mail: <u>istruzione@reggiocal.it</u>

OGGETTO: Calendario scolastico 2009/2010 scuole dell'infanzia comunali di Reggio Calabria.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Reggio Calabria gestisce direttamente 11 scuole dell'infanzia comunali, ciascuna delle quali riconosciute paritarie ai sensi e per gli effetti della legge 10 marzo 2000 n. 62;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Calabria n. 92 del 8 maggio 2009, con cui è stato determinato, ai sensi dell'art. 138 del D.Lgs. n. 112 del 31.3.1998, il calendario scolastico per l'anno 2009/2010;

Visto l'art. 30, comma 7, del CCNL del comparto Regioni – Autonomie Locali del 19.9.2000, in base al quale il calendario scolastico delle scuole dell'infanzia comunali non può in ogni caso superare le 42 settimane e prevede l'interruzione per Natale e Pasqua;

Rilevato che, nel rispetto del disposto dell'art. 3 del D.Lgs. del 19.2.2004, n. 59, l'orario annuale delle attività educative delle scuole dell'infanzia si diversifica da un minimo di 875 ore ad un massimo di 1700 ore a seconda dei progetti educativi delle singole scuole dell'infanzia e tenuto conto delle richieste delle famiglie;

Tenuto, inoltre, conto dei principi e delle disposizioni contenuti nella Carta dei Servizi delle scuole dell'infanzia comunali, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 920 del 16.12.2005;

Visto, altresì, il Regolamento per il funzionamento delle scuole dell'infanzia comunali approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 20.2.2007;

Dato atto che, in virtù all'autonomia scaturente dalla parità come sopra riconosciuta, possono essere assunte da parte dello scrivente gestore adattamenti al calendario scolastico regionale in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa, con criteri di flessibilità che possono riguardare anche la data di inizio delle lezioni e la sospensione delle attività didattiche ed educative, prevedendo modalità e tempi di recupero delle stesse attività e delle ore di lezione non svolte;

Considerata, pertanto, l'opportunità di modulare il detto calendario scolastico regionale in relazione alle peculiari specificità delle scuole dell'infanzia comunali di Reggio Calabria, valutando primariamente le esigenze delle famiglie e, compatibilmente con le prime, quelle del personale educativo;

Ritenuto che, allo scopo di soddisfare le predette esigenze, sia opportuno anticipare rispetto al calendario regionale l'inizio delle attività scolastiche dal 14 al 9 settembre 2009, consentendo in tal modo, comunque, di garantire almeno 200 giorni di lezione;

Su conforme proposta della Coordinatrice didattica e del Collegio dei docenti;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa:

- per l'anno scolastico 2009-2010, l'inizio delle lezioni nelle scuole dell'infanzia comunali di Reggio Calabria è fissato al 9 Settembre 2009;
- il termine delle attività educative nelle scuole dell'infanzia comunali è confermato al 30 Giugno 2010;
- 3) non si effettueranno lezioni nei seguenti giorni riconosciuti come festività nazionali e negli ulteriori giorni pure di seguito indicati:

3.1) Festività:

- ⇒ tutte le domeniche;
- ⇒ il 1° Novembre festa di tutti i Santi;
- ⇒ 1'8 Dicembre, Immacolata Concezione;
- ⇒ il 25 Dicembre, Natale;
- ⇒ il 26 Dicembre, Santo Stefano;
- ⇒ il 1° Gennaio 2010 Capodanno;
- ⇒ il 6 Gennaio, Epifania;
- ⇒ il giorno di lunedì dopo Pasqua;
- ⇒ il 23 aprile, festa del Santo Patrono di Reggio Calabria;
- ⇒ il 25 Aprile, Anniversario della Liberazione;
- ⇒ il 1° Maggio, Festa del Lavoro;
- ⇒ il 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica.

3.2) Sospensione attività didattica.

- ⇒ 2 novembre 2009, Commemorazione dei defunti;
- ⇒ 7 dicembre 2009, interfestivo;
- ⇒ dal 23 Dicembre 2009 al 6 Gennaio 2010, vacanze di Natale;
- ⇒ dal 1 al 6 aprile 2010, vacanze Pasquali;
- 4) di dare pubblicità al presente provvedimento mediante affissione alla bacheca di ogni scuola dell'infanzia comunale, nonché mediante inserimento sul sito internet comunale www.reggiocal.it e all'Albo dell'Ufficio Relazione con il Pubblico.

Reggio Calabria, 9 luglio 2009.

IL DIRIGENTE
Avv. Demetrio Barreca